
Σ ε λ ί δ α  1 | 8

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΘΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ, ΠΡΟΒΟΛΗΣ,
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΗΣ
ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΣΧΕΣΕΩΝ
ΤΜΗΜΑ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ, ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΚΑΙ
ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ ΑΘΛΗΣΗΣ ΓΙΑ ΟΛΟΥΣ
Ταχ. Δ/νση : Αν. Παπανδρέου 37
Ταχ. Κώδικας : 151-80 Μαρούσι
Πληροφορίες: Χ.Γ.Κατσίκης
Τηλέφωνο: 213 131 6382
Τηλεομοιότυπο :213 131 6526

Θέμα: «ΕΓΚΡΙΣΗ ΕΙΔΙΚΩΝ ΔΟΜΗΜΕΝΩΝ ΜΕΓΑΛΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ ΠΑγΟ περιόδου 2021-2022

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 39 του Ν.2725/99 (ΦΕΚ 121/Α΄/17.6.1999) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει
2. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Ν. 4151/29.04.2013 (ΦΕΚ 103/Α΄/29.04.2013) «Ρυθμίσεις για την τροποποίηση και τη βελτίωση 
συνταξιοδοτικών, δημοσιονομικών διοικητικών και λοιπών διατάξεων του Υπουργείου Οικονομικών».
3. Τις διατάξεις του Π.∆. 80/2016 (ΦΕΚ 145/Α΄/05.08.2016) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες».
4. Τις διατάξεις του Π.Δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού» (ΦΕΚ 7/Α’/22-01-2018), ως ισχύει.
5.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/2019 (ΦΕΚ 121/Α’/09-07-2019) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών».
6. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08/07/2019) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων».
7. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 5351/Β΄/18-11-2021) «Έγκριση κατανομής θέσεων για την πρόσληψη 
Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής (Π.Φ.Α.), με σκοπό την στελέχωση των ΟΤΑ Α΄ και Β΄ βαθμού και των ΝΠΔΔ και ΝΠΙΔ 
αυτών, που θα υλοποιήσουν Προγράμματα Άθλησης για Όλους (Π.Α.γ.Ο) την περίοδο 2021-22».
8. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291 (ΦΕΚ Β΄3099) Απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Πολιτισμού και 
Αθλητισμού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού, Ελευθέριο Αυγενάκη»
9. Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΓΔΑΔ/714178/23816/5127/3928/23-12-2019 (Β’ ΦΕΚ 4961) περί μεταβίβασης 
δικαιώματος υπογραφής «Με εντολή Υφυπουργού» στο Γενικό Γραμματέα Αθλητισμού της Γενικής Γραμματείας Αθλητισμού του 
Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού, Γεώργιο Μαυρωτά. 
10.Την υπ’ αριθ. ΥΠΠΟΑ / ΓΔΟΑ/ΔΑΟΠΑΑΕΥΔΣ/69097/2670/170 (ΦΕΚ 461/Β΄/14-2-2020) Υπουργική Απόφαση «Έγκριση 
Οργανωτικού Πλαισίου Προγραμμάτων και Εκδηλώσεων Άθλησης για Όλους».
11. Τα ΠΑγΟ που εγκρίνονται από τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού υλοποιούνται, έως τρεις φορές την εβδομάδα τουλάχιστον 
μία ώρα τη φορά σε διάστημα έως 30 εβδομάδες.
12. Το γεγονός ότι τα ΠΑγΟ για την περίοδο 2021-2022 υλοποιούνται αδαπάνως για τη Γενική Γραμματεία Αθλητισμού.

 ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ
και εγκρίνουμε 1002 τμήματα ΕΙΔΙΚΑ ΔΟΜΗΜΕΝΑ ΜΕΓΑΛΗΣ ΔΙΑΡΚΕΙΑΣ Π.Α.γ.Ο περιόδου 
2021-2022 με την ακόλουθη κατανομή:



Σ ε λ ί δ α  2 | 8

Α.Σ. ΑμεΑ ΑΕΤΟΙ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 10
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.4 4
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.6 6

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΚΑΣΣΑΝΔΡΑΣ 6
Άσκηση στις φυλακές [2021-2022].2.3.16.1.6 6

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΣΠΑΤΩΝ-ΑΡΤΕΜΙΔΟΣ-Η ΑΡΤΕΜΙΣ- 4
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.4 4

ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 6
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.4 4
Άκηση στα κέντρα απεξάρτησης [2021-2022].2.3.14.27.2 2

ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΕΙΟ ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ 7
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις [2021-2022].2.3.18.32.3 3
Καινοτόμα και μη κατηγοριοποιημένα Ειδικά Δομεμένα Π.Α.γ.Ο. [2021-2022].2.3.19.33.4 4

ΔΗΜΟΣ ΑΙΓΑΛΕΩ 8
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.8 8

ΔΗΜΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 9
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.5 5
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις [2021-2022].2.3.18.32.4 4

ΔΗΜΟΣ ΔΕΛΦΩΝ 3
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.1 1
Άσκηση στα κέντρα ψυχικής υγείας [2021-2022].2.3.15.28.1 1
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις [2021-2022].2.3.18.32.1 1

ΔΗΜΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ 9
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.6 6
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων [2021-2022].2.3.17.31.2 2
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις [2021-2022].2.3.18.32.1 1

ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ 1
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.1 1

ΔΗΜΟΣ ΙΕΡΑΠΕΤΡΑΣ 1
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.1 1

ΔΗΜΟΣ ΙΛΙΟΥ 14
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.14 14

ΔΗΜΟΣ ΚΑΙΣΑΡΙΑΝΗΣ 4
Άθληση και Νέοι [2021-2022].2.3.8.20.4 4

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΡΙΑΣ 5
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.5 5

ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΥΜΝΙΩΝ 5
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.5 5



Σ ε λ ί δ α  3 | 8

ΔΗΜΟΣ ΚΑΡΠΕΝΗΣΙΟΥ 3
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.3 3

ΔΗΜΟΣ ΚΕΡΑΤΣΙΝΙΟΥ - ΔΡΑΠΕΤΣΩΝΑΣ 20
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.10 10
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις [2021-2022].2.3.18.32.10 10

ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 8
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.8 8

ΔΗΜΟΣ ΛΕΒΑΔΕΩΝ 4
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.4 4

ΔΗΜΟΣ ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 14
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.14 14

ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΑΚΤΙΑΣ 3
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.3 3

ΔΗΜΟΣ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 4
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.4 4

ΔΗΜΟΣ ΝΙΚΑΙΑΣ-ΑΓ.ΙΩΑΝΝΗ ΡΕΝΤΗ 27
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.11 11
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.3 3
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων [2021-2022].2.3.17.30.1 1
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις [2021-2022].2.3.18.32.12 12

ΔΗΜΟΣ ΠΑΤΡΕΩΝ 30
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.30 30

ΔΗΜΟΣ ΠΑΥΛΟΥ ΜΕΛΑ 24
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.6 6
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις [2021-2022].2.3.18.32.18 18

ΔΗΜΟΣ ΠΕΤΡΟΥΠΟΛΗΣ 10
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.10 10

ΔΗΜΟΣ ΠΡΕΒΕΖΑΣ 6
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.2 2
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.2 2
Άσκηση στα κέντρα ψυχικής υγείας [2021-2022].2.3.15.28.2 2

ΔΗΜΟΣ ΤΡΙΚΑΙΩΝ 2
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.2 2

ΔΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 24
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.10 10
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων [2021-2022].2.3.17.31.4 4
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις [2021-2022].2.3.18.32.10 10

ΔΗΜΟΤΙΚΕΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΕΣ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΕΣ,ΑΘΛΗΤΙΚΕΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΕΣ, 15



Σ ε λ ί δ α  4 | 8

ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΘΕΡΜΑΪΚΟΥ
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.10 10
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις [2021-2022].2.3.18.32.5 5

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΑΓΙΑΣ ΒΑΡΒΑΡΑΣ 14
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.4 4
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων [2021-2022].2.3.17.30.10 10

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΠΥΡΓΟΥ 1
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.1 1

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ 3
Άσκηση στις φυλακές [2021-2022].2.3.16.29.3 3

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΤΡΟΙΖΗΝΙΑΣ (ΔΗ.Κ.Ε.ΔΗ.Τ) 1
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.1 1

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΑΒΑΛΑΣ "ΔΗΜΩΦΕΛΕΙΑ" 4
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.4 4

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΚΟΡΔΕΛΙΟΥ ΕΥΟΣΜΟΥ 61
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.15 15
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις [2021-2022].2.3.18.32.2 2
Καινοτόμα και μη κατηγοριοποιημένα Ειδικά Δομεμένα Π.Α.γ.Ο. [2021-2022].2.3.19.33.20 20
Καινοτόμα και μη κατηγοριοποιημένα Ειδικά Δομεμένα Π.Α.γ.Ο. [2021-2022].2.3.19.33.24 24

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΕΛΛΑΣ 10
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.6 6
Καινοτόμα και μη κατηγοριοποιημένα Ειδικά Δομεμένα Π.Α.γ.Ο. [2021-2022].2.3.19.33.4 4

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 16
ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ

Άσκηση στα κέντρα ψυχικής υγείας [2021-2022].2.3.15.28.4 4
Άσκηση στις φυλακές [2021-2022].2.3.16.29.4 4
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων [2021-2022].2.3.17.31.4 4
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις [2021-2022].2.3.18.32.4 4

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & 10
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΘΕΡΜΗΣ
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.10 10

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΑΧΑΡΝΩΝ Ν.Π.Δ.Δ. ΔΗΜΟΥ ΑΧΑΡΝΩΝ 3
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.3 3

ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΣΗΤΕΙΑΣ 3
(ΔΟΚΑΣ)
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.2 2
Άκηση στα κέντρα απεξάρτησης [2021-2022].2.3.14.27.1 1

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 5



Σ ε λ ί δ α  5 | 8

Άσκηση στις φυλακές [2021-2022].2.3.16.29.5 5

ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ 24
ΠΡΟΣΧΟΛΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΔΗΜΟΥ ΒΕΡΟΙΑΣ
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.20 20
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.1 1
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων [2021-2022].2.3.17.31.3 3

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗ ΠΑΡΕΜΒΑΣΗ ΔΗΜΟΥ ΓΛΥΦΑΔΑΣ 20
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.20 20

ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΔΕΛΤΑ 24
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.4 4
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων [2021-2022].2.3.17.30.3 3
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων [2021-2022].2.3.17.31.6 6
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις [2021-2022].2.3.18.32.11 11

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΑΜΠΕΛΟΚΗΠΩΝ - ΜΕΝΕΜΕΝΗΣ 40
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.16 16
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων [2021-2022].2.3.17.31.12 12
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις [2021-2022].2.3.18.32.12 12

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 2
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΔΗΜΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ Δ.Ε.Π.ΟΚ.Α.Λ.
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.2 2

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΕΙΑΣ Κ.Ε.Δ.Α. 18
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων [2021-2022].1.3.17.31.3 3
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.12 12
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων [2021-2022].2.3.17.30.3 3

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΑΡΧΑΝΩΝ ΑΣΤΕΡΟΥΣΙΩΝ 2
Καινοτόμα και μη κατηγοριοποιημένα Ειδικά Δομεμένα Π.Α.γ.Ο. [2021-2022].2.3.19.33.2 2

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΕΟΡΔΑΙΑΣ 4
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.4 4

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΤΥΡΝΑΒΟΥ 2
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.2 2

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΔΗΜΟΥ ΦΛΩΡΙΝΑΣ 14
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.14 14

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 39
ΔΗΜΟΥ ΠΥΛΑΙΑΣ-ΧΟΡΤΙΑΤΗ
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.3 3
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.4 4
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.5 5
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.5.5 5
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις [2021-2022].2.3.18.32.2 2
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις [2021-2022].2.3.18.32.6 6
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις [2021-2022].2.3.18.32.8 8



Σ ε λ ί δ α  6 | 8

Καινοτόμα και μη κατηγοριοποιημένα Μη Δομημένα Μεγάλης Διάρικειας Π.Α.γ.Ο. [2021-2022].2.3.28.6.6 6

ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΝΕΑΠΟΛΗΣ-ΣΥΚΕΩΝ 64
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.12 12
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.34 34
Άκηση στα κέντρα απεξάρτησης [2021-2022].2.3.14.27.6 6
Άσκηση ευαίσθητων κοινωνικών ομάδων [2021-2022].2.3.17.30.6 6
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις [2021-2022].2.3.18.32.6 6

Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ "ΗΡΟΔΩΡΟΣ" ΔΗΜΟΥ 6
ΜΕΓΑΡΕΩΝ
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.6 6

Ν.Π.Δ.Δ. ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ, ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ, ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ 3
ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΕΣΟΓΑΙΑΣ "ΒΡΑΥΡΩΝΙΟΣ"
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.3 3

ΝΠΔΔ "ΔΗΜΟΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΑΙΔΙΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 24
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ-ΔΗΠ.Ε.ΘΕ ΔΗΜΟΥ ΒΟΛΟΥ (Δ.Ο.Ε.Π.Α.Π.- ΔΗ.ΠΕ.ΘΕ.)"
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.5 5
Άσκηση στις φυλακές [2021-2022].2.3.16.29.14 14
Άσκηση ατόμων με χρόνιες παθήσεις [2021-2022].2.3.18.32.4 4
Καινοτόμα και μη κατηγοριοποιημένα Ειδικά Δομεμένα Π.Α.γ.Ο. [2021-2022].2.3.19.33.1 1

ΝΠΔΔ "ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 7
(ΠΑΟΔΗΒ)
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.7 7

ΝΠΔΔ ΔΗΜΟΥ ΠΛΑΤΑΝΙΑ 2
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.2 2

ΝΠΔΔ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ, 4
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΧΙΟΥ
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.15.4 4

ΝΠΔΔ Ο ΗΛΕΙΟΣ, ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΔΑΣ 2
<Είδος Προγράμματος> [2021-2022].2.3.1.1.2 2

ΝΠΔΔ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ & ΑΘΛΗΣΗΣ "ΓΙΑΝΝΗΣ ΓΑΛΛΟΣ" 16
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.16 16

ΝΠΔΔ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΑΘΛΗΤΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΗΜΟΥ ΗΛΙΟΥΠΟΛΗΣ 10
"ΓΡΗΓΟΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ"
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.10 10

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΑΘΛΗΣΗΣ & ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ ΚΟΡΥΔΑΛΛΟΥ 3
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.3 3

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΑΘΗΝΑΙΩΝ 40
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.40 40



Σ ε λ ί δ α  7 | 8

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΝΕΟΛΑΙΑΣ ΔΗΜΟΥ ΠΕΙΡΑΙΑ 80
Άκηση στα κέντρα απεξάρτησης [2021-2022].2.3.14.27.50 50
Άσκηση στα κέντρα ψυχικής υγείας [2021-2022].2.3.15.28.30 30

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΔΗΜΟΥ ΑΓΙΟΥ 10
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.10 10

ΠΑΝΕΛΛΗΝΙΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΣΜΕΝΩΝ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΩΝ "ΑΛΜΑ" 16
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.26.16 16

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΚΙΝΗΤΙΚΑ ΠΡΟΒΛΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΝΟΜΟΥ 26
ΡΟΔΟΠΗΣ "ΠΕΡΠΑΤΩ"
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.18 18
Καινοτόμα και μη κατηγοριοποιημένα Ειδικά Δομεμένα Π.Α.γ.Ο. [2021-2022].2.3.19.33.8 8

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΓΟΝΕΩΝ, ΚΗΔΕΜΟΝΩΝ ΚΑΙ ΦΙΛΩΝ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΥΤΙΣΜΟ ΝΟΜΟΥ 4
 ΡΕΘΥΜΝΗΣ
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.4 4

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΣΥΝΔΡΟΜΟΥ DOWN ΕΛΛΑΔΟΣ 42
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.18 18
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.24 24

ΣΩΜΑΤΕΙΟ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ ΑΤΟΜΩΝ ΜΕ ΑΝΑΠΗΡΙΑ 32
"ΠΑΝΑΓΙΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΤΡΙΑ"
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.32 32

ΦΟΡΕΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΔΗΜΟΥ 5
ΤΡΙΦΥΛΙΑΣ
Άσκηση ατόμων με αναπηρίες [2021-2022].2.3.13.25.5 5

Δυνάμει των ιδιαίτερων συνθηκών, λόγω των μέτρων καταπολέμησης της διασποράς του covid-19 και της αναμόρφωσης του 
πλαισίου των ΠΑγΟ, μόνο για την περίοδο 2021-2022, κατ’ εξαίρεση των προβλεπόμενων ρυθμίσεων του Οργανωτικού  
Πλαισίου (ΦΕΚ 461 Β’), ορίζεται ως ημερομηνία έναρξης των προγραμμάτων η 06 – 12 – 2021 και λήξης η 31 - 08 – 2022.

Την ευθύνη πρόσληψης και κάλυψης του κόστους πληρωμής των Π.Φ.Α. που απαιτούνται για τη λειτουργία των εν λόγω 
τμημάτων, φέρουν οι φορείς υλοποίησης των Προγραμμάτων.

Οι ανωτέρω φορείς υποχρεούνται να αναρτήσουν το έντυπο έναρξης των προγραμμάτων στην οικεία ιστοσελίδα τους και 
να το ενημερώνουν για τυχόν αλλαγές που προκύπτουν.

Οι φορείς υλοποίησης των ανωτέρω τμημάτων φέρουν την ευθύνη τήρησης της νομιμότητας των προσλήψεων, σύμφωνα 
με την κείμενη νομοθεσία, το Οργανωτικό Πλαίσιο Λειτουργίας ΠΑγΟ και με τις Κανονιστικές Εγκυκλίους και οδηγίες του 
Υπουργείου Εσωτερικών, στο οποίο πρέπει να απευθύνονται, σε ότι ειδικότερα αφορά τον τύπο και το περιεχόμενο των 
συμβάσεων των Πτυχιούχων Φυσικής Αγωγής με τους φορείς.

Ενστάσεις για τις εγκρίσεις γίνονται δεκτές εντός 10 εργάσιμων ημερών από την ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσης.



Σ ε λ ί δ α  8 | 8

Το αργότερο εντός δέκα πέντε (15) ημερών μετά την έναρξη των Προγραμμάτων, θα πρέπει να υποβληθούν στο τμήμα 
Σχεδιασμού Παρακολούθησης Ελέγχου Π.Α.γ Ο. της Γ.Γ.Α., κάνοντας χρήση του Εντύπου Έναρξης (01-02-03), τα 
ακόλουθα:

α. Βεβαίωση έναρξης των Προγραμμάτων (ανά πρόγραμμα) (Δελτίο 03), 
β. Κατάλογο Π.Φ.Α. (ανά πρόγραμμα και τμήμα) (Δελτίο 02), 
γ. Αριθμό αθλουμένων (ανά πρόγραμμα και τμήμα) (Δελτίο 01),

δ. Εβδομαδιαίο και ημερήσιο ωρολόγιο πρόγραμμα άθλησης (ανά πρόγραμμα και τμήμα) (Δελτίο 01), ε. 
Χώρους άθλησης (ανά πρόγραμμα και τμήμα) (Δελτίο 01), 
στ. Τρόπο πληρωμής των Π.Φ.Α. (Δελτίο 02).

ζ. Την ιστοσελίδα του φορέα και την ακριβή ηλεκτρονική διεύθυνση ανάρτησης των Προγραμμάτων στο διαδίκτυο, 
καθώς το e-mail επικοινωνίας και το όνομα του Υπευθύνου του Φορέα για τα Π.Α.γ Ο.
η. Αριθμό δημοσίευσης (ΑΔΑ) προκήρυξης των εγκεκριμένων θέσεων Π.Φ.Α.

Πληροφορίες σχετικά με τα Προγράμματα Άθλησης για Όλους, υπάρχουν διαθέσιμες στην ιστοσελίδα της Γ.Γ.Α.

(www.gga.gov.gr/athlitismos/athlhsh-gia-olous).

Η απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

  ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ


	ADA: AΔA: 6ΖΥΝ4653Π4-Κ6Μ
	ADA: AΔA: 6ΖΥΝ4653Π4-Κ6Μ
	ADA: AΔA: 6ΖΥΝ4653Π4-Κ6Μ
	ADA: AΔA: 6ΖΥΝ4653Π4-Κ6Μ
	ADA: AΔA: 6ΖΥΝ4653Π4-Κ6Μ
	ADA: AΔA: 6ΖΥΝ4653Π4-Κ6Μ
	ADA: AΔA: 6ΖΥΝ4653Π4-Κ6Μ
	ADA: AΔA: 6ΖΥΝ4653Π4-Κ6Μ
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	Protocol: ΥΠΠΟΑ 24/11/2021
Α. Π.: οικ. 569871
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2021-11-24T13:21:37+0000
	Not specified




